2008.

Artículo 3°. Otras remuneraciones. A partir del 1° de enero de 2009, las remuneraciones mensuales para los empleos que a continuación se
relacionan, serán las siguientes:

a). Ministros del Despacho y Directores de Departamento Administrativo, once millones setecientos cuarenta y ocho mil ochocientos noventa y
un pesos ($11.748.891) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: $3.214.497

Gastos de Representación: $5.714.661

Prima de Dirección: $2.819.733

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es

[...]

La Prima Técnica, en este caso, es incompatible con la Prima de Dirección y se otorgará como un porcentaje de la asignación básica mensual y
los gastos de representación. El cambio surtirá efecto una vez se expida por la autoridad competente el acto administrativo correspondiente;

b). Viceministros y Subdirectores de Departamento Administrativo: seis millones quinientos catorce mil cuarenta y nueve pesos ($6.514.049)
moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: $2.345.058

Gastos de Representación: $4.168.991

c).  Superintendentes,  Código 0030,  General  de Puertos y  Transporte,  de Industria  y  Comercio y  de Sociedades,  será de cinco millones
cuatrocientos treinta y ocho mil setecientos veinte pesos ($5.438.720) moneda corriente.

El cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual de los empleos de Superintendente, Código 0030, tendrá el carácter de gastos de
representación, únicamente para efectos fiscales;

d). Experto de Comisión Reguladora, Código 0090: cinco millones cuatrocientos treinta y ocho mil setecientos veintiún pesos ($5.438.721)
moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: $1.957.940

Gastos de Representación: $3.480.781

e). Negociador Internacional Código 0088. Será igual a la señalada para los Viceministros, por concepto de asignación básica y gastos de
representación;

f). Director General de la Unidad Administrativa Especial de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, trece millones sesenta y seis mil trescientos
noventa y seis pesos ($13.066.396) moneda corriente;

g). Subdirector General de la Unidad Administrativa Especial de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, once millones trescientos cuarenta y tres
mil quinientos ochenta y siete pesos ($11.343.587) moneda corriente;

h). Superintendente, Código 0030, de la Superintendencia Financiera de Colombia, tendrá una asignación básica de siete millones quinientos
setenta  y  ocho  mil  ochocientos  sesenta  y  cinco  pesos  ($7.578.865)  moneda  corriente.  Así  mismo,  tendrá  derecho  a  percibir  los  beneficios
salariales y prestacionales señalados en el Decreto 4765 de 2005.

Parágrafo 1°. Los empleos de Director General y de Subdirector General de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, tendrán derecho a percibir

[...]

básica, los incrementos por antigüedad y los gastos de representación, que correspondan al funcionario en la fecha en que se cause el derecho a
percibirla, siempre que no devengue una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación superior a un
millón ciento treinta y tres mil trescientos cincuenta y cinco pesos ($1.133.355) moneda corriente.

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y cinco por ciento (35%) del valor conjunto de los
tres factores de salario señalados en el inciso anterior.

Artículo  10°.  Subsidio  de  alimentación.  El  subsidio  de  alimentación  de  los  empleados  públicos  de  las  entidades  a  que  se  refiere  el  presente
decreto, que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a un millón ciento treinta y tres mil trescientos cincuenta y cinco pesos
($1.133.355) moneda corriente, será de cuarenta mil cuatrocientos doce pesos ($40.412) moneda corriente mensuales o proporcional al tiempo
servido, pagaderos por la respectiva entidad.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el respectivo empleado disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el
ejercicio de sus funciones o cuando la entidad suministre alimentación a los empleados que conforme a este artículo tengan derecho al subsidio.